Stercus, Anserinum,

Afininum.

Aprinum.

Bovinum s. vaccinum.

Caninum seu Album-gre-
cum Officinarum.

Ciconiae.

Columbinum.

Equinum.

Gallinaceum.

Humanum.

Lupinum.

Muris. Muscerda.

Ovillum.

Passerculi.

Pavonum.

Suillum.

Vires. Virtutes stercorum eruende
sunt, tum ex natura rei alimentariae, tum
ex natura animalis, cuius vi chylifica a-
liquantulum eas immutari diximus. A-
vium excrements (quia harum natura
nuplurimum calidissima est) tota sunt

nitrofa, unde & mirificam vim habent,
discutiendi, incidendi, attenuandi, dissol-
vendi, aperiendi, abstergendi, (scil. ma-
culas cutis) diversimode, tamen prout se,
diversæ aves sunt, diversisque vivunt a-
limentis. Iumentorum stercorea vim ob-
tinent anodynæ, refrigerantem, discu-
tientem, exhibenturque intus & extra.

Preparata precipua quæ inde ex-
hiberi posunt sunt.

1. Aquæ stillatitiae, 2. Olea stillat.

3. Salia.

N. Prater ∇m ex stercore vaccino
(omnium florum dictam) non memini a-
lias esse usitatas.

De Urinis.

Urina est veluti colamen chymi &
sanguinis, constans ex Sale viscosa-
que terra humiditati phlegmaticæ
immixta.

Rarè et si sint quæ in usum medi-
cum veniunt, tamen viribus non ca-
rent insignibus, præcipue.

Urina humana.

Caprina.

Vires. Calfacunt, siccant, abster-
gunt, &c.

Preparata. Spiritus Salque volati-
le, vide l. 5. de homine.

De Unguis & Ungulis Officinalibus & de
Coagulis.

Ungule usitatores sunt.

Ungula Alcis.
Asini.

Bovis,

Canis.

Equi,

Lyncis

Lyncis.

His addere licet Unguem odoratum seu blattam byzantiam,

Vires. Vide seorsim lib. 5.

Præparata. Præparata in specie sic dicta. Magisterium, quibus addi quoque potest oleum stillatitium.

Coagulum nihil aliud est, quam lactis in Ventriculo quadrupedum, quæ adhuc sanguunt, concretio & condensatio. Sic sunt

Coagulum Agni.

Equi, Hippace.

Hœdi.

Leporis.

Vituli.

Excipiendum coagulum antequam ipsa animalia aliud quippiam præ lac maternum degustaverint.

Vires, Coagulum omne, teste Galeno, aeris & digerentis est facultati adeoque exiccatorie.

C A P. XXXVII.

De Acetis.

A Ceta quæ in Officinis prostant, vel mera sunt, vel qualitatibus medicamentalibus aliunde imprægnata.

De meris, horumque præparati-
nibus agetur peculiariter lib. 4. cl. 2.

Aceta qualitatibus aliunde impræ-
gnata (præter pauca alia de quibus
d.l.) fiunt ex Aceto vini optimo, ac
vegetabilibus, suntque vel insolata
sive infusa saltem, vel quoque, quæ
paucissima tamen sunt, destillata.

Modus fieri: R. Materiam inso-
landam puram atque exiccatam, præ-
para ad infusionem, (*ut sit in decoctio-
nibus incidendo sc. quæ incidentia sunt,
contundendo quæ contundenda, &c.*)
Hinc imple lagenam vel vitrum ac
affunde acetum vini acerr. donec ad
lagenæ cervicem pertingat: Orificio
bene clauso colloca in locum tepi-
dum, vel temperatum & acetum vi-
ribus rerū infusarū impregnabitur.